
Návod pro obsluhu Bergen Master Line  
Uvedení kotle do provozu: 

 
1. Zkontrolujte tlak vody v systému. Tlakoměr musí ukazovat 

minimálně 0,8 bar. Pokud je to nutné dopusťte vodu do topení 
na tlak asi 1,5 bar. 

2. Zapněte kotel do síťové zásuvky. 
3. Otevřete plynový ventil.  

 4. Nastavte regulaci (pokojový termostat) na požadovanou 
hodnotu. 

 
Údaje na displeji  
V okénku  je udávána teplota vody. V okénku označeném ‘code’ 
je udáván provozní stav kotle. Běžně mohou být udávány následující 
kódy: 

 
0. kotel je v klidovém stavu, není požadavek vytápění. 
1. provětrávání kotle před nebo po provozu. 
2. zapalování hořáku. 
3. kotel topí do topení. 
4. kotel připravuje teplou vodu. 
5. kotel čeká, až otáčky ventilátoru dosáhnou požadované 

hodnoty 
6. kotel je vypnut, protože skutečná hodnota natápěcí teploty je 

vyšší než požadovaná (při provozu do topení). 
7. doběh čerpadla po provozu do topení 
8. doběh čerpadla po přípravě teplé vody. 
9. kotel je vypnut, protože skutečná hodnota natápěcí teploty je 

vyšší než požadovaná (při přípravě teplé vody). 
b. kotel je vypnut vnitřní ochranou, po ustálení poměru zase 

začne automaticky pracovat. 

 
 
Funkce obslužných tlačítek 
 
Po stlačení a podržení tlačítek s následujícími symboly po dobu 2 
vteřin se dostanete do nastavovacích funkcí. 
Symboly mají v kombinaci s podsvícením červené nebo zelené 
LED diody následující význam: 

Zapnutí/vypnutí funkce topení.
• červená LED dioda svítí: funkce topení je vypnuta. 
• červená LED dioda nesvítí: funkce topení je zapnuta. 

 
Zapnutí/vypnutí funkce přípravy teplé vody.
• červená LED dioda svítí: funkce přípravy TUV je vypnuta. 
• červená LED dioda nesvítí: funkce přípravy TUV je zapnuta. 

 
Řízení čerpadla.
• zelená LED dioda svítí: čerpadlo se točí stále. 
• zelená LED dioda nesvítí: řízení elektronikou kotle. 

 
Ruční provoz/automatický provoz.
• zelená LED dioda svítí: kotel je řízen ručně. 
• zelená LED dioda nesvítí: kotel je řízen regulací (termostatem). 

 
Postup při poruše kotle 
 
Než budete volat svého servisního technika, zkontrolujte nejprve: 
 

1. Zda je otevřen plynový ventil; 
2. Zda máte správně nastavený pokojový termostat nebo 

regulaci kotle; 
3. Pokud je kotel v poruše, bliká na displeji poruchový kód. 

 
Před resetováním kotle si nejprve přesně zaznamenejte 
kompletní blikající údaj na displeji. 


